ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_____________________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 12.921.556/0001-08
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002

_____________________________________________________________________________________________________

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO (Nº 01)

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020 - TP.

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro de 2020 (dois mil e vinte), às 09h00min (nove horas),

reuniu-se membros da Comissão Permanente de Licitação, designada através da Portaria nº

002 de 02 de janeiro de 2020, para a abertura dos envelopes de documentação, relativo à

Tomada de Preços nº 005/2020 - TP com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO E

AMPLIAÇÃO DO ABATEDOURO PÚBLICO, META 2. Apresentaram os envelopes 01 e

02 as seguintes empresas: 1) CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

EIRELI – EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40; 2) SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS

EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91; 3) SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ: 30.610.555/0001-16; 4) CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-90.  Destas, apenas a empresa a seguir se

credenciaram: M H F DE FREITAS EIRELI, CNPJ: 14.148.901/0001-30, representada pela

Sra. Maria Helena Ferreira de Freitas, portador do CPF: 070.285.494-888, RG: 2537653 –

ITEP/RN; No total, compareceram 04 (quatro) empresas interessadas em participar do

certame, sendo que nenhuma permaneceu no certame em virtude da pandemia que colapsou e

causou estado de calamidade pública mundial ocasionada pelo Novo Coronavírus (2019-

nCoV), e as medidas adotadas pela União, Estado do Rio Grande do Norte, e município de

Riacho da Cruz, especialmente no que se refere a aglomerações desnecessárias, evitando

amplo contato físico entre indivíduos. Com isso, a CPL decidiu por SUSPENDER a abertura

momentaneamente no turno matutino, ficando assim fixado a abertura dos envelopes

registrada em vídeo gravado e dispostos no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Riacho da

Cruz/RN. Logo em seguida, a documentação referente a habilitação dos licitantes serão

anexados no Site da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, aba “Portal da

Transparência” > “Licitações” > “Ver todas as licitações” para transparência e averiguação de

todos os interessados. Nada mais havendo, eu, José Alan da Silva Fernandes, Presidente da

CPL do Município de Riacho da Cruz/RN; encerro a presente sessão e lavro a presente ata

que, em sinal de aprovação, é assinada por mim e por todos os presentes.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

FRANCISCO ANTÔNIO DE LISBOA SANTOS FONSECA

Membro da CPL

JOÃO PAULO ANDRADE SILVA

Membro da CPL

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com